
TILLDELAS 
LITTERATURPRIS

NORRLANDS LITTERATURPRIS delas ut i två kategorier, 
vuxenlitteratur samt barn- och ungdomslitteratur. 2026 
tilldelas ö-viksförfattaren Kristina Falk priset i den senare  
kategorin, för sin roman "Löftet" utgiven hos Rabén & 
Sjögren. Priset delas ut av Norrländska litteratursällskapet/
Författarcentrum Norr till föregående års bästa böcker med 
tydlig norrländsk koppling.

– Det är en otrolig ära och något jag inte alls var beredd  
på. För mig ligger det nära hjärtat att skildra unga människor  
och platser från Norrland, i det här fallet Örnsköldsvik, 
både för att det är mitt hem och för att fler berättelser ska 
få ta plats härifrån. Priset motiverar mig verkligen till att 
fortsätta skriva ungdomsromaner som utspelar sig här, säger 
Kristina Falk. l

På plats i  
Ångermanland
250 HÄNDELSER, både historiska och nya, som alla inträffat i Ångermanland. 
Sammanfattade i korta texter av författaren Daniel Waluszewski från Söråker. Bland 
texterna om Örnsköldsvik kan vi till exempel läsa om hur Åke Nordin grundade Fjäll-
räven, hur kaffekungen Leon Ödmark började bygga lyxbilar, om den stora utställ-
ningen ”Den vita staden” 1916 och att Ting1 2013 utsågs till Sveriges fulaste nybygge.

Vi kan också läsa om hur Primus Motor räddade den sista tunnelbanevagnen 
”Silverpilen” som tillverkades av Hägglund & Söner. Tåget som i Stockholm var 
starkt förknippat med spökhistorier och sades dyka upp tomt på passagerare vid den 
aldrig färdigställda och öde tunnelbanestationen Kymlinge. Skrönor får också plats, 
som den om kyrkklockan som sägs ligga i vattnet vid Själevadsbron där en vak 
öppnar sig varje vinter. l
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ULVÖN SCEN FÖR  
nyt t barnäventyr

BARNBOKSFÖRFATTAREN Karin Åslund-Nyberg har med 

boken Ulvökungen; om Sigge Älg som flyttar till Ulvön, skapat 

en varm berättelse om mod, nyfikenhet och vänskap. I centrum 

står älgen Sigge som en solig sommardag bestämmer sig för att 

göra något modigt – att flytta till Ulvön och upptäcka öns alla 

pärlor tillsammans med sin kusin och en packmoped.

Karin Åslund-Nyberg bor själv i Höga Kusten och 
arbetar till vardags som förskollärare. Hennes närhet till 
naturen och skärgårdslivet märks tydligt i berättelsen, där 
Ulvöns miljöer och känsla får en central plats. Boken riktar 
sig till yngre barn och kombinerar äventyr med trygghet 
och upptäckarglädje.

Författaren beskriver dessutom boken som en hyllning 
till ”Bottenhavets pärla” – ett smeknamn som länge för-
knippats med Ulvön i Höga Kusten med sin historia och sin 
starka skärgårdskultur.

Med Sigges resa vill Karin Åslund-Nyberg inspirera barn att 
våga prova något nytt och att se världen med nyfikenhet.  l
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